1

关于召开中国草学会青年工作委员会

2012 年大会的通知

为促进我国草业国际化进程，帮助草业青年科技工作者提升开展

国际交流与合作能力及国际期刊论文撰写和投稿水平，加快草业科技

创新，中国草学会青年工作委员会拟定于 2012年 11月在广西召开中

国草学会青年工作委员会 2012年大会。现将有关事项通知如下：

一、 会议议题

草业国际化与草业科技创新

二、 会议内容

1、大会特邀报告（美国、加拿大、欧洲、新西兰、澳大利亚、

日本、非洲等草业科技创新现状与发展趋势、草业及相关领域国际期

刊介绍与论文撰写等，见附件 1）；

2、部分代表围绕主题自定发言。

三、会议时间和地点

时间：2012 年 11 月 6—8 日（ 6 日报到、7 日开会、8 日会后考

察）。

地点：广西南宁红林大酒店（地址：南宁市民族大道 129 号；电

话：0771-2021688）。

四、会议组织

主办单位：中国草学会青年工作委员会

承办单位：共青团广西壮族自治区委员会、广西壮族自治区畜牧

研究所

中国草学会青年工作委员会

2

五、参会人员

1、草业青年工作委员会会员；

2、草业科技、教育工作者；

3、草业行政管理、技术推广人员；

4、草业生产、加工、贸易企业及相关企业代表。

六、论文征集

请各位代表围绕会议议题踊跃撰写论文。论文格式参照《草地

学报》，合格的论文将收录会议论文集。

投稿截止日期：2012 年 9 月 21 日。

投稿邮箱：caixiaoyan282@163.com

七、参会须知

1、会议收取会务费 1500 元/人（学生 1200 元/人）；食宿自理。

    2、会议安排会后考察，具体行程和费用见附件 2；

3、请最迟于 2012 年 10 月 10 日前将参会回执（见附件 3）填写

完毕发电子邮件至：caixiaoyan282@163.com；传真：0771-3810162，

0771-3338129。为保证会议住宿，请参会者及时提交会议回执．．．．．．；

4、本次会议主要采用电子邮件的通知方式为主，纸质通知将在

会议注册时统一发放。如有会前需要的，请告知；

5、大会不统一安排接站，请自行按路线前往宾馆（附件 4）。

八、会务组联系方式

广西

广西壮族自治区畜牧研究所

联系人：蔡小艳、赖志强

电话：0771-2371858

手机：15977729164，13978826881

传真：0771-3810162，0771-3338129

3

北京

中国草学会青年工作委员会

联系人：杨富裕、张英俊

电 话：010－62733052，62733380

附件：

1、 大会特邀报告清单

2、 会后考察路线

3、 参会回执

4、 宾馆路线

                2012 年 08 月 18 日

4

附件 1：

大会特邀报告清单

序号 姓名 单位 职称/职务 报告题目 备注

1.  赖志强
广西畜牧研究

所

研究员/所

长

中国与斯洛文尼亚科

技合作概况

2.  张英俊 中国农业大学
教授/牧草

体系首席
美国牧草科技创新

3.  白永飞 中科院植物所
研究员/站

长

国际草原生态研究热

点

4.  侯向阳
中国农科院草

原所

研究员/所

长

欧亚草原东缘大样带

研究框架和进展

5.  高洪文
中国农科院北

京畜牧所

研究员/室

主任
俄罗斯草业科技创新

6.  韩国栋
内蒙古农业大

学
教授/院长

澳大利亚草业科技创

新

7.  侯扶江 兰州大学 教授/院长
新西兰和英国草业科

技创新

8.  李向林
中国农科院北

京畜牧所
研究员

中国与肯尼亚国际家

畜研究所合作概况

9.  玉  柱 中国农业大学 教授 日本草业科技创新

10.  沈禹颖 兰州大学
教授/副院

长
加拿大草业科技创新

11.  王成杰
内蒙古农业大

学
教授 德国草业科技创新

12.  王佺珍
西北农林科技

大学

博士、副教

授

塞尔维亚草业国际合

作及草业 SCI 论文撰

写和发表

13.  孙  伟 东北师范大学
博士、副教

授

草业 SCI 论文撰写与

发表

14.  刘  楠 中国农业大学
博士研究

生

草业 SCI 论文撰写与

发表

5

附件 2：

会后考察路线

线路 1：东兴—越南下龙湾—河内、3 天 2 晚游（护照团）（四星超豪华：1120

元/人）

D1：南宁接团乘车往东兴（220 公里约 3.5 小时），中餐后出境越南芒街，观

中越友谊大桥，北仑河风光，工艺品一条街，换乘越南旅游车往下龙（180

公里约 3 小时），晚餐后可自由漫步于皇家海滩或自费皇家公园（越南

少数民族表演、越南国粹—水上木偶戏、斗鸡等）。

（含三餐）住下龙

D2：早餐后乘船游览世界八大自然遗产之一的“海上桂林”—下龙湾（天宫洞、

狼狗石、斗鸡石等），船上风味中餐后，乘车赴河内（160 公里约 3 小时）。

（含三餐） 住河内

D3：游览巴亭广场，胡志明陵（周一、五为保养期，不对外开放），主席

府，胡志明故居，独柱寺，博物馆，还剑湖，河内老商业区，中餐后乘

车返芒街，入境东兴，往南宁送团。

 （含早中餐）

特别说明：参加此条线路的老师，请提前办好护照，并请于 2012 年 10 月

20 日前邮政 EMS 邮寄以下材料用于提前办理出境签证：护照复印件 2 张及二寸

白底照片 2 张；地址：广西南宁市邕武路 24 号广西畜牧研究所；邮编：530001；

蔡小艳（15977729164）收。护照原件各自自行随身带来，出国境时必须出示。

线路 2：桂林—阳朔三晚四天精华游（1250 元/人（已含前往桂林交通费）

D1：南宁出发。桂林接团游览桂林城徽——象鼻山（游览时间约 60 分）,晚

上可漫步榕杉湖景区感受“城在景中，景在城中”的境界，晚餐后乘船游

览桂林最美夜景两江四湖，入住酒店。

宿：桂林（晚）

D2：早餐后往码头乘船游览百里画廊——漓江（磨盘山至阳朔游览约 4.5 小

时）沿途可观赏九马画山，黄布倒影，杨堤风光美景，约 13：30 抵达阳

朔码头,上岸后可步行或自费乘电瓶车(15 元)到洋人街——西街，游览被

地质溶岩专家誉为世界溶洞奇观的——银子岩（120 元），晚上观看国际

级大导演张艺谋力作——印象刘三姐。

宿：阳朔县（早、中、晚）

6

D3：返桂林(车程约 90 分)。游览桂林最大的综合性公园——七星公园（花桥，

骆驼山，克林顿演讲地，华夏之光广场约 90 分）。中餐后后前往山石层

层横断，如彩绸锦缎相叠，有“江山会景处”之称的叠彩山景区（游览时

间约 60 分），伏波山、试剑石(约 60 分)。

宿：桂林桂湖饭店（早、中、晚）

D4: 早餐后参观大自然的艺术之宫——芦笛岩(约 90 分)，下午（不含晚餐），

结束愉快旅程，散团。

线路 3：   北海—涠洲岛 3 日 2 晚游（四星超豪华：790 元/人）

D1: 南宁接团，乘车至北海（220 公里车程约 3.5 小时）游北部湾中心广场、

南珠魂雕塑、南珠基地、畅游天下第一滩——银滩，海滨公园，世界

贝类珊瑚展览馆（自费），大江埠野人谷（自费），晚可自费欣赏红艺

人表演。

（含二正）           住北海

D2：早 8：00 乘船赴涠洲岛（船程约 1 小时），呼吸新鲜空气.游览三婆庙、

火山口探奇、天主教堂、龟豚拱碧、滴水丹屏、海滩拾贝、岩石景观、

火山口公园，海底潜水（自理），下午乘船返北海。

（含三餐）住北海

D3：早餐后 乘车返南宁送团，结束愉快行程

线路 4：德天瀑布、通灵大峡谷、2 日游（三星豪华团：485 元/人）

D1:南宁接团，乘车前往世界第二大、东南亚最大的跨国天然瀑布[德天大

瀑布]（240 公里约 4 小时）），现被[中国国家地理]评为中国最美六大

瀑布之一。沿途观黑水河风光、沙屯叠瀑、归春界河、绿岛行云。瀑

布宽 100 多米，纵深 60 多米，落差近 50 米。 [遥观越南板约瀑布]、

[中越 53 号界碑]。

（含三餐）入住酒店。（含中晚餐）    宿硕龙。

D2:早餐后，乘车往通灵，游览世外桃源[通灵大峡谷]（60 公里约 1.5 小时）），

可欣赏与恐龙同时代的桫椤群、莲子观音座蕨、桄榔树、咬人树，火焰树等珍稀

植物。藏金洞、一线天、古石垒、及最奇特的是单级落差达 180 多米，宽 30 多

米的特高瀑布，中餐后乘车返南宁，结束愉快行程。 （含早中餐）

7

附件 3：

参会回执

姓    名  性  别  民 族

职    称  职  务

工作单位

通讯地址

邮政编码  电  话  传真

电子邮件
手

机

报告与否  报告题目

会后考察
参加

（请打√）

路线 1  人数

路线 2  人数

路线 3  人数

路线 4  人数

住宿标准

（请打√）

双人标间

（608 元）
 是否合住

单人间

（638 元）

备  注

注：请最迟于 2012 年 10 月 10 日前将参会回执填写完毕发至：

caixiaoyan282@163.com；或传真至：0771-3810162，0771-3338129。

8

附件 4：

会议宾馆路线

一、会议宾馆：广西南宁红林大酒店（地址：南宁市民族大道 129 号；电话：

0771-2021688）

二、路线：

1、火车站：火车站距酒店约 7.8公里：乘坐 6路(或 52路, 19 路), 在 竹

溪立交站 下车步行 400 米；或 701 路在民族会展路口下车，步行 300 米即可到

达酒店；或打的 20 元左右。

2、机  场：机场距酒店约 32公里：乘坐机场 2号大巴，到达终点站五象广

场，再打的约 10元到达酒店；或从机场打的 100元左右直达酒店。